

Utbildningsdepartementet  
Ert dnr: U2025/00075

## **Yttrande: betänkandet Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87)**

Utbildningsdepartementet har inbjudit Örebro kommun att lämna yttrande över betänkandet *Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens behov* (SOU 2024:87). Nedan följer Örebro kommuns synpunkter.

### **Generella synpunkter**

Örebro kommun tillstyrker betänkandets förslag. Möjligheten och den utökade skyldigheten till informationsutbyte mellan skola, socialtjänst, SiS och de brottsbekämpande myndigheterna i brottsförebyggande syfte är efterlängtat i kommunen.

Ett effektivare informationsutbyte kan stärka samarbetet mellan grundskolor, gymnasieskolor, socialtjänst och polis, vilket möjliggör tidiga insatser för barn och unga i riskzonen. Med bättre informationsflöde kan till exempel skolan identifiera och stödja barn och unga i ett tidigare skede och bidra till att förebygga problem och förbättra deras möjligheter till en positiv utveckling. Genom att dela relevant information kan skolorna även skapa en säkrare miljö för både elever och personal, vilket främjar en tryggare och mer stabil lärandemiljö.

### **Specifika synpunkter**

Örebro kommun anser att det finns utmaningar med förslagen. Dessutom förekommer otydligheter i betänkandet som behöver hanteras i det fortsatta utredningsarbetet.

### ***Synpunkter i ett skolperspektiv***

Ett mer omfattande informationsutbyte väcker frågor om elevernas personliga integritet och hur känsliga uppgifter ska hanteras. Det är viktigt att säkerställa att information endast delas när det är nödvändigt och att sekretesslagstiftningen följs.

Införandet av nya rutiner för informationsdelning kan innebära mer arbete för skolans personal, vilket kan påverka deras möjligheter att fokusera på det

pedagogiska uppdraget.

Om information om elevers problematiska beteenden delas utan tillräcklig kontext finns en risk att elever blir stämplade på ett sätt som påverkar deras skolgång och sociala relationer negativt.

Det är också viktigt att skolan får stöd i att hantera den information man får för att kunna sätta in rätt insatser samt att det öppnas möjligheter för en fortsatt dialog med informationslämnare.

### ***Synpunkter i ett socialtjänstperspektiv***

Förslagen som möjliggör ett utökat informationsutbyte i brottsförebyggande syfte kan komma att bli svårtolkade avseende när möjligheten kan användas eftersom lagförslaget presenteras på en övergripande nivå. Det är önskvärt med ett förtydligande vad som kan avses med ”brottsförebyggande syfte”.

Huvudsakligen kan socialtjänstens myndighetsutövning redan idag inhämta den information som är nödvändig inom ramen för en barnavårdsutredning. Det är positivt att de nya förslagen kompletterar nuvarande lagstiftning med möjligheten att skolan kan lämna information till socialtjänsten även för de elever som fyllt 18 år.

För socialtjänsten blir den största skillnaden med utredningens förslag möjligheten att lämna ut information. Enligt förslaget ska det bli möjligt att byta information när det saknas samtycke från den enskilde, främst med polis och skola. Örebro kommun vill framhålla att denna möjlighet även innebär en risk att enskildas förtroende för socialtjänsten påverkas på ett negativt sätt.

Örebro kommun ser en risk när det gäller information som delas från polis och skola och som inte ska hanteras som en orosanmälan. Om socialtjänsten inte har en pågående utredning eller insats för personen i fråga hur ska då informationen hanteras, dokumenteras och eventuellt bevaras? Detta behöver tydliggöras i det fortsatta arbetet med förslaget.

Anders Åhrlin (M), ordförande  
Kommunstyrelsens trygghetsutskott  
Örebro kommun